Anlage 5

Ubersicht tiber Sondervermogen, Zweckverbande, Gesellschaften,
Kommunalunternehmen, u.a.

Name

Stammkapital

Anteil der Gemeinde
am Stammkapital

Gewinnabfiihrung (+)
Verlustabdeckung (-)
Umlagen (-)

in TEUR

in TEUR

%

2013
Vorvorjahr
in TEUR

2014
Vorjahr
in TEUR

2015
Haushaltsjahr
in TEUR

1

3

5

6

7

I. Sondervermégen

1) Kameradschaftskasse
Oststeinbek

2) Kameradschaftskasse
Havighorst

Il. Zweckverbande

1) Zweckverband
Sudstormarn

-129,1

-129,1

-129,1

I1l. Gesellschaften

1) e-Werk Sachsenwald
GmbH

5.460,90

149,0

2,70%

70,62

77,65

72,99

2) Raiffeisenbank
Sidstormarn Molln eG

IV. Kommunalunternehmen
nach § 106 a GO

1)IT-Verbund Schleswig-
Holstein (ITVSH)

76,75

0,5

0,65%

V. gemeinsame Kommunal-
unternehmen nach 8 19 b
GkZ

1)

VI. anderen Anstalten, die von
der Gemeinde getragen
werden, mit Ausnahme der
offentlich-rechtlichen
Sparkassen

1)

Nachrichtlich:

Mitgliedschaft im Wasser- und Bodenverband Glinder Au-Wandse




