Übersicht über Sondervermögen, Zweckverbände, Gesellschaften, Kommunalunternehmen, u.a.

				I		
Name	Stammkapital	Anteil der Gemeinde am Stammkapital		Gewinnabführung (+) Verlustabdeckung (-) Umlagen (-)		
	in TEUR	in TEUR	%	2013 Vorvorjahr in TEUR	2014 Vorjahr in TEUR	2015 Haushaltsjahr in TEUR
1	2	3	4	5	6	7
I. Sondervermögen						,
Kameradschaftskasse Oststeinbek						
Kameradschaftskasse Havighorst						
II. Zweckverbände						
1) Zweckverband Südstormarn				-129,1	-129,1	-129,1
III. Gesellschaften 1) e-Werk Sachsenwald						
GmbH 2) Raiffeisenbank Südstormarn Mölln eG	5.460,90	149,0	2,70%	70,62	77,65	72,99
IV. Kommunalunternehmen nach § 106 a GO						
1)IT-Verbund Schleswig- Holstein (ITVSH)	76,75	0,5	0,65%	-	-	0
V. gemeinsame Kommunal- unternehmen nach § 19 b GkZ						
1)						
VI. anderen Anstalten, die von der Gemeinde getragen werden, mit Ausnahme der öffentlich-rechtlichen Sparkassen						

Nachrichtlich:

Mitgliedschaft im Wasser- und Bodenverband Glinder Au-Wandse